
2006年 8月吉日 
各 位 

 
ダイドレ株式会社 

 

ドレネージ継手価格改定のお願い 
 
 
拝啓 平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。 
弊社は、ドレネージ継手(ねじ込み式排水管継手)のトップメーカーとして数十年にわたり安定供

給に努めてまいりましたが、昨今の亜鉛など原材料価格の高騰、さらに国内の建築需要の減少や、

他品種への転換も進み同製品の需要量が減少している事などから、生産、物流効率の急激な悪化

を余儀なくされております。 
 この様な状況の中、生産・販売等の徹底した合理化、並びに体質改善を図って参りましたが、

もはや企業努力の範囲を超えた状況となっております。 
つきましては、誠に不本意ではございますが、下記の通り価格改定を実施させて頂きますので、

何とぞ実情をご理解賜ります様お願い申し上げます。 
今後とも、製品の安定供給並びに品質の向上に日々努める所存でございますので、一層のご愛顧

を賜りたく宜しくお願い申し上げます。 
                       敬具 

 
記 

 
 

(1) 対象製品 ： ドレネージ継手 / トーローコート ドレネージ継手 
  ( ねじ込み式排水管継手 JIS B 2303 ) 

 
 

(2) 実施時期 ： 2006年 10月 1日 出荷分より適用 
 
 
(3) 改定価格 ： 平成 18年度版 (平成 18年 8月 21日制定) 

 
 

以上  


